
Città di Rionero in Vulture
Provincia di Potenza

Medaglia d’Argento al Merito Civile - Città per la Pace

Via Raffaele Ciasca, 8 – 85028 Rionero in Vulture
P.I. 00778990762 - C.F. 85000990763
Tel. 0972 729111 / Fax 0972 729221 n. verde 800604444
www.comune.rioneroinvulture.pz.it
protocollo@comune.rioneroinvulture.pz.it

ORIGINALE

SERVIZIO 5 PIANIFICAZIONE, PROGETTI SPECIALI E LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 566 del 28/06/2023 Reg. N. Servizio 67 del 28/06/2023

OGGETTO PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.1: Piano per asili nido e
scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia. Lavori di
ampliamento con realizzazione di due nuove aule della scuola dell'infanzia ex Circolo
Didattico C.da Gaudo - Via Preziuso snc. INTEGRAZIONE DETERMINE N. 498 DEL 01.06.2023,
N. 544 DEL 16.06.2023 E N. 557 DEL 26.06.2023 RELATIVAMENTE ALLA OMESSA
INDICAZIONE DEL CIG CUP : B68H22000020006 CIG: 9860972B83

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

TENUTO CONTO del decreto sindacale n. 16 del 08/08/2022 con cui sono state conferite le attribuzioni dirigenziali

connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio 5 Pianificazione, Progetti Speciali e Lavori Pubblici al

sottoscritto Arch. Lorenzo Di Lucchio;

TENUTO CONTO della deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 03/05/2023 con la quale è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2023/2025 (D. Lgs n. 267/2000) e della successiva variazione

approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 23/05/2023;

TENUTO CONTO della deliberazione del Consiglio comunale n. 14 del 03/05/2023 è stato approvato il bilancio di
previsione per il triennio 2023/2025 e relativi allegati (D. Lgs n. 118/2011) e della successiva variazione approvata con
deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 23/05/2023.

PREMESSO CHE:

Con determinazione n. 498 del 01.06.2023, qui da intendersi integralmente richiamata, è stato determinato,
inter alia, di “Di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, all’affidamento dei LAVORI DI
AMPLIAMENTO CON REALIZZAZIONE DI DUE NUOVE AULE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA EX CIRCOLO DIDATTICO
C.DA GAUDO - VIA PREZIUSO SNC, mediante procedura negoziata, senza gara, ai sensi ai dell’art. 1 comma 2 lett.
b) della Legge 11/09/2020, n. 120 come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge n.
77 del 2021 convertito con modificazioni dalla legge n. 108 del 29/07/2021”;

mailto:protocollo@comune.rioneroinvulture.pz.it


Con determinazione n. 544 del 16.06.2023, qui da intendersi integralmente richiamata, è stato determinato,
inter alia, di “Di procedere, ai sensi dell’art. 32, commi 5 e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., in considerazione
dell’accertata regolarità e legittimità delle operazioni e degli atti di gara ed in conseguenza dell’avvenuta
approvazione della proposta di aggiudicazione di cui al punto 3) della presente Determinazione,
all’aggiudicazione dell’appalto dei “LAVORI DI AMPLIAMENTO CON REALIZZAZIONE DI DUE NUOVE AULE DELLA
SCUOLA DELL'INFANZIA EX CIRCOLO DIDATTICO C.DA GAUDO - VIA PREZIUSO SNC.””;
Con determinazione n. 557 del 26.06.2023, qui da intendersi integralmente richiamata, è stato determinato,
inter alia, di “Di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., a seguito
dell’esito positivo del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara e prescritti dalla normativa vigente,
l’aggiudicazione dei “LAVORI DI AMPLIAMENTO CON REALIZZAZIONE DI DUE NUOVE AULE DELLA SCUOLA
DELL'INFANZIA EX CIRCOLO DIDATTICO C.DA GAUDO – VIA PREZIUSO SNC.”, disposta con Determinazione del
Responsabile del Servizio 5 Pianificazione, Progetti Speciali e Lavori Pubblici R.G. n. 544 del 16/06/2023”

VERIFICATO CHE nelle le determinazioni su citate non è stato indicato il CIG di gara benché regolarmente acquisito;

DATO ATTO CHE il CIG di gara per i lavori di ampliamento con realizzazione di due nuove aule della scuola dell'infanzia ex
Circolo Didattico C.da Gaudo - Via Preziuso snc è 9860972B83;

RITENUTO OPPORTUNO integrare le determinazioni n. 499 del 01.06.2023, n. 543 del 16.06.2023 e n. 558 del

26.06.2023 con l’indicazione del CIG: 9860972B83;

DATO ATTO che il presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul

patrimonio dell’Ente;

VERIFICATA da parte del sottoscritto l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di

conflitto di interessi;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO tutto quanto riportato nelle determinazioni n. 498/2023, n.544/2023 e 557/2023 con le integrazioni ed

eccezioni di cui al presente atto;

TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO

DETERMINA

In ragione di quanto meglio espresso in narrativa che si considera parte integrante della presente determinazione:

• di dare atto che con la presente determinazione si procede alla integrazione delle determinazioni n. 498 del
01.06.2023, n. 544 del 16.06.2023 e n. 557 del 26.06.2023, per omessa indicazione del CIG;

• di procedere, per le ragioni espresse in narrativa e qui approvate, alla integrazione delle determinazioni n. 499
del 01.06.2023, n. 543 del 16.06.2023 e n. 558 del 26.06.2023 con l’indicazione del CIG: 9860972B83;

• Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;;

• di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva;
• di disporre la pubblicazione del presente atto oltre che all’albo pretorio on line anche nella sezione

“amministrazione trasparente” per gli adempimenti di cui all’art. 29 del Codice dei Contratti.

Firma del Responsabile del servizio



(Arch. Lorenzo Di Lucchio)



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole

Data 28/06/2023

Il Responsabile
DI LUCCHIO LORENZO

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 28/06/2023 al N. 1083.

Il Responsabile della Pubblicazione
DI LUCCHIO LORENZO


